
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 28 de setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO II | Nº 2754  –   Decreto nº 205 de 27/09/2018 
 

 
 

DECRETO Nº 205/2018 
 
 
 

“Designa novos membros para compor o Conselho 
Municipal de Saúde, e dá outras providências.” 

 
 
O prefeito municipal de Caratinga – MG, no uso de suas atribuições legais, nos da Constituição 
Federal (art. 84, IV), bem como nos termos da Lei Orgânica Municipal (art. 44, IV) e ainda,  
 
Considerando o Ofício nº 19/2018, da lavra do presidente do Conselho Municipal de Saúde – Sr. 
Alxander Esteves, datado de 2409/2018; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Designar, em substituição definitiva, os seguintes membros designados pela Portaria n° 
25/2018, para compor o Conselho Municipal de Saúde: 
 
I - como representante da área de saúde: Ângela Maria Silva em substituição de Rhaiane Paulino 
Cruz; 
 
II - como representante da área de saúde: Helenmar Aguiar Caetano em substituição de Ieda Maria 
Machado; 
 
III - como representante do Governo Municipal: Jacqueline Marli dos Santos por Wagner José 
Rodrigues Barbalho; 
 
IV - como representante dos prestadores de serviço de saúde: Suély Pereira de Souza por Flávia 
Eugênia. 
 
Art. 2º Revoga as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município. 
 
 
 
 

Caratinga – MG, 27 de setembro de 2018. 
 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


		2018-09-28T10:21:05-0300
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




